REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Com fundamento no artigo 226, inciso II, da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro urgência para a tramitação do Projeto de lei nº 100, de 2006, de autoria do Deputado Palmiro Mennucci, que obriga as escolas públicas e privadas a exigirem atestado médico de aptidão física de seus alunos.

JUSTIFICATIVA

                       A relevância da matéria justifica plenamente o requerido.
Sala das Sessões, em

Deputado Arnaldo Jardim - PPS